
Übersicht Gebühren 
Stand 01.07.24 
 
Bearbeitungsgebühr an DHB (Transfer nach Deutschland) 
HBL/HBF (Vertragsspieler) 500,00 € 
Vertragsspieler 3. und 4. Liga 250,00 € 
Amateurspieler   75,00 € 
Jugendliche U18   kostenlos 
 
 
Transfergebühren (richten sich nach dem Antragsdatum) 
 
   vor 01.07.24  ab 01.07.24 
Vertragsspieler  1530,00 €  1535,00 € 
Amateurspieler  153,00 €  154,00 € 
Student/Schüler  kostenlos  kostenlos § 5.3 Student 
Jugendliche U16  kostenlos  kostenlos § 5.3 Jugend 
> 2 Jahre nicht gespielt kostenlos  kostenlos § 5.3  
 
Der DHB hat mit DEN FAR ISL NOR SWE FIN BEL NED SUI FRA IRL ENG (100 € unter 18 Jahre Gebühren frei) 
Sondervereinbarungen bzgl. der Transfergebühren abgeschlossen. Gilt nur für Amateurspieler! 
 
Betrag an die EHF immer 154 €! 
 
Studententransfer 
 
Studenten dürfen weder in der 1. oder 2. Bundesliga eines Nationalverbandes spielen. Wird nach einem 
Studententransfer ein Spieler innerhalb von 24 Monaten in der Bundesliga eingesetzt, so haben die 
betreffenden Verbände das Recht, die Transfergebühren rückwirkend zu erheben.  
 
Article 10 Transfer fee for students: 
§1 1. The transfer administration fee shall not be payable in cases in which a player transfers to another 
country under an international students exchange programme (max. 12 months). In addition, individual 
exemptions may be granted to clubs in nations having development status.  
2. An exemption in accordance with § 1.1 of this Article shall be available exclusively for players transferring 
to a club that plays at a level below the first or second league within the National Federation concerned. If, 
after such a transfer, a player is transferred within 24 months to a club playing in the first or second league, 
the IHF or the Continental Confederation concerned and the releasing federation shall have the right to 
charge the transfer administration fee retrospectively 


